
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 suppl. del 26-10-2017438

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   17 ottobre 2017, n. 1643
DD.GG.RR. n.500/2017 e n.877/2017 riguardanti avvisi pubblici  progetto spettacolo dal vivo e attività 
culturali.  Individuazione  Responsabile della Struttura amministrativa apicale per la designazione e la 
nomina dei componenti delle Commissioni.

L’Assessore all’Industria Turistica e Culturale Avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Dirigente della Sezione Economia della Cultura, confermata dal Direttore del Dipartimento Turismo, Economia 
della Cultura, riferisce quanto segue:

Premesso che:
•	con D.G.R. n. 500 del 7 aprile 2017 "Patto Per La Puglia — Fsc 2014-2020 Avvisi per la presentazione di 

Progetti Triennali relativi alle Attività di Spettacolo dal Vivo e alle Attività Culturali — si è provveduto 
all'approvazione degli Avvisi pubblici destinati rispettivamente ai progetti triennali individuati sulla base 
delle istanze inoltrate dai soggetti beneficiari per le attività di Spettacolo dal Vivo e per le Attività Culturali, 
a valere sulle risorse disponibili sul Patto per la Puglia ;

•	con le D.D. nn. 95-96 del 13/04/2017, in esecuzione della predetta D.G.R. n.500/2017, sono stati approvati 
e indetti gli Avvisi pubblici per presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal Vivo e le Attività 
Culturali, con la relativa modulistica da utilizzare per la presentazione delle domande;

•	con D.G.R. n. 877 del 7/6/2017 "Patto Per La Puglia — Fsc 2014-2020 Avvisi pubblici per la presentazione di 
progetti triennali relativi alle attività di Spettacolo dal Vivo e alle attività Culturali: modifica ed integrazioni 
alla DGR n.500/2017 - sono state approvate le modifiche ed integrazioni relative all' Avviso pubblico per 
presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal vivo e le Residenze artistiche (art.45 del D.M. 
1 LUGLIO 2014) e all'Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti le Attività culturali", al 
fine di semplificare le procedure amministrative ed operative tese ad ottenere la più ampia partecipazione 
dei soggetti destinatari dei presenti avvisi e sono state prorogate le scadenze per la presentazione delle 
domande;

•	con Determinazioni nn. 187 e 188 del 19 giugno 2017 si è dato atto delle modifiche apportate con la DGR n. 
877/2017 e sono stati ripubblicati integralmente entrambi gli Avvisi dello Spettacolo dal vivo e delle Attività 
culturali, con i relativi allegati e modulistica;

•	con D.D. n. 270 del 21/07/2017 è stata modificata la data di scadenza di presentazione delle domande così 
come prevista dalle D.D. n. 187/2017 e n.188/2017 ed è stata approvata una ulteriore proroga;

•	che occorre istituire la Commissione per l'attività istruttoria e valutativa delle domande presentate per 
lo Spettacolo dal vivo e le Residenze artistiche (art.45 del D.M. 1 LUGLIO 2014) e per le Attività culturali", 
secondo le previsioni dei suddetti avvisi;	

Visto:
-	 la D.G.R. n. 24 del 24 gennaio 2017: Misure organizzative per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza" "Linee guida per il conferimento da parte della Regione di incarichi in enti, istituzioni e 
organismi di diritto pubblico o privato";

-	 che al Titolo III - art. 12 comma 1 lettera b) delle predette linee guida, è previsto che nel caso si tratti di 
organismi interni alla Regione, la designazione e la nomina sono di competenza della Giunta regionale, 
che può, con deliberazione, demandare tale attività al responsabile della struttura amministrativa apicale 
competente per materia;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 suppl. del 26-10-2017 439

Visto altresì:
•	che all'art. 10 comma 7 di entrambi gli avvisi pubblici di cui sopra, è stato previsto che la valutazione di 

merito dei progetti risultati formalmente ammissibili dal Responsabile del procedimento venga svolta da 
una Commissione composta dal Dirigente di Sezione o suo delegato e da due componenti esterni di cui uno 
esperto in materie economiche e, rispettivamente, un esperto negli ambiti culturali di cui all'art. 5 comma 3 
dell'Avviso per le Attività culturali, ed un esperto per ciascuno degli ambiti di cui all'art. 5 comma dell'Avviso 
per lo Spettacolo dal vivo;

Ritenuto:
•	di poter, con la presente deliberazione, attuare quanto disposto dalla D.G.R. n.24/2017 al Titolo III - art. 

12 comma 1 lettera b) delle predette linee guida e per gli effetti demandare, la nomina delle Commissioni 
previste dagli avvisi in questione, al responsabile della struttura amministrativa apicale competente per 
materia;

Con la presente deliberazione, si propone di demandare la nomina delle Commissioni di cui sopra, al 
Direttore del Dipartimento turismo, economia della cultura e valorizzazione del territorio, quale figura apicale 
della struttura competente

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001 
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L'Assessore all'Industria Turistica e Culturale, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi 
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della 
Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 comma 4°, lettera k, della LR n. 7/1997".

LA GIUNTA REGIONALE
-	 Udita la relazione e la conseguente proposta dall' Assessore all'Industria Turistica e Culturale;
-	 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
-	 A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA
-	 di individuare per i motivi e le finalità esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 

nel Direttore del Dipartimento turismo, economia della cultura e valorizzazione del territorio, la figura di 
responsabile della struttura amministrativa apicale competente in materia per la designazione e la nomina 
delle Commissioni previste dagli avvisi pubblici di cui alle DD. N. 95/2017 e 96/2016 e ss.mm.ii

-	 di dare atto, inoltre, che il Direttore del Dipartimento turismo, economia della cultura e valorizzazione 
del territorio, provvederà alla designazione e nomina dei componenti delle Commissioni, in conformità 
all’attività istruttoria prevista agli artt. 12 e 13 delle linee guida di cui alla D.G.R. n. 24/2017;

- 	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia;

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano


	DEL1643



